



AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018.2019 - SRP.

DATA DE ABERTURA: 21 DE MAIO DE 2019, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ÁUDIO E VÍDEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE ÚNICO - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	DATASHOW PROJETOR LED 2200 - 150 POL. - BIVOLT - ENTRADA HDMI, VGA, AV-RCA, YCBCR E USB. TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 150 POLEGADAS; BRILHO: 2200 LUMENS; INTERFACE DE ENTRADA: HDMI (2), VGA (1), AV/RCA (1), YCBCR (1) E USB (2); INTERFACE DE SAÍDA: ÁUDIO RCA; RESOLUÇÃO: NATIVA 800X400, SUPORTA 720P E 1080P; FONTE LUMINOSA: LED 100W (ATÉ 50.000 HRS); SISTEMA DE PROJEÇÃO: LCD TFT; CONTRASTE RATIO: 1500:1; PROJEÇÃO: FRONTAL, TRASEIRO E TETO; AUTO-FALANTE: SIM; FOCO: MANUAL; ZOOM: SIM; FUNÇÃO SLEEP: SIM; ASPECT RATIO: 4:3 E 16:9; KEYSTONE: ±15°±15°; TAMANHO: 32X25X15 CM; PESO PRODUTO: 3 KG; FORMATO DE ÁUDIO SUPORTADO (USB): MP3, WMA, WAV, ASF, OGG, AAC, FLAC E APE; FORMATO DE VÍDEO SUP (USB): MPEG, MPG, MP4, AVI, WMV, MOV, RM, RMVB, FLV, ASF, MKV E VIVX; FORMATO DE IMAGEM SUPORTADO (USB): JPEG, BMP E PNG; IDIOMA DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS, ESPANHOL, FRANCÊS E OUTROS; CONSUMO: 180W; TENSÃO: BIVOLT (100-240V) ITENS INCLUSOS: 01 PROJETOR LED / 01 CONTROLE REMOTO / 01 CABO DE FORÇA / 01 CABO VGA / 01 CABO AV RCA / 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES	UNIDADE	2	GOLDENTEC	R\$ 5.495,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 10.990,00	dez mil, novecentos e noventa reais
2	MICROFONE DUPLO SEM FIO BATERIA UHF CÁPSULA: DINÂMICA UNIDIRECIONAL - RESPONSA: 50-20 HHZ -SENSIBILIDADE: 60 DB - IMPEDÂNCIA: 500 OHMS - - ALIMENTAÇÃO: BATERIA LITHIUM OU 2X DC 1,5 V (AA) CONTEÚDO DA EMBALAGEM IX RECEIVER / 2X MICROFONES DE MÃO / 2X BATERIAS DE LITHIUM / 2X ADAPTADORES PARA PILHAS AA / IX CASE PARA TRANSPORTE / IX FONTE ALIMENTAÇÃO	UNIDADE	2	VOKAL	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
3	MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO DE 5 METROS CABO DE 5 METROS COM PLUG REMOVIVEL - CHAVE ON/OFF - CONECTOR: PLUG P10 - COR: CHAMPANHE -IMPEDÂNCIA: 600 OHMS - PESO: 230G - RESPOSTA FREQUÊNCIA: 78,2 HZ A 20 HHZ - SENSIBILIDADE: -73DB +/- 2DB MATERIAL INCLUSO -01 MICROFONE -01 MANUAL -01 CABO DE 5 METROS	UNIDADE	2	LESON	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
4	APONTADOR DE SLIDES COM LASER EM FORMATO DE CANETA COM CONTROLE REMOTO PARA COMPUTADOR. CONSISTE EM DUAS PARTES: TRANSMISSOR (CANETA) E RECEPTOR USB; CONTROLA SLIDES E PÁGINAS (FUNÇÕES PAGE DOWN E PAGE UP DO TECLADO); PODE SER USADO NO WORD, EXCEL, POWER POINT, INTERNET EXPLORER, ACROBAT READER, ETC;	UNIDADE	3	GOLDENTEC	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais



5	CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS BIVOLT AC 110 / 220 V (CHAVEADA) POTÊNCIA: 400 WRMS ALTO FALANTE DE 10" TWEETER 4" X 6 PEÇAS ENTRADA USB LEITOR DE CARTÃO RÁDIO FM EQUALIZADOR BLUETOOTH	UNIDADE	2	MONDIAL	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
6	TV LED TAMANHO MÍNIMO DA TELA 32" TIPO DE TELA: LED; RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1080; NÚMERO DE CORES: 16,7 MILHÕES; SINTONIA AUTOMÁTICA DE CANAIS; SISTEMA DE COR: PAL-M / PAL-N / NTSC-M; SELEÇÃO DE IDIOMAS: INGLÊS / PORTUGUÊS; CONEXÕES MÍNIMAS: 01 ENTRADA AV (ÁUDIO E VÍDEO); 03 ENTRADAS HDMI; 01 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE; 01 ENTRADA VGA-PC; 01 ENTRADA USB; 01 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; TEMPO DE RESPOSTA: 6,5 MS; CONEXÃO RF; CONVERSOR DE TV DIGITAL INTERNO; SLEEPTIMER; AJUSTES DE FORMATO DE TELA; ALTO FALANTES INTEGRADOS (SOM ESTÉREO) POTÊNCIA MÍNIMA DE ÁUDIO: 14W RMS; VOLTAGEM: 220 VAC 50HZ/60HZ AUTOMÁTICO: BIVOLT; DEVERÁ ACOMPANHAR: 01 CONTROLE REMOTO; 1 CABO DE FORÇA; 2 PILHAS; 01 MANUAL EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES REFERÊNCIA HBTV-42L03FD OU SIMILAR/SUPERIOR.	UNIDADE	6	PHILCO	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WI-FI.	UNIDADE	2	CANON	R\$ 3.550,00	três mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
8	KIT MACRO MODELO ESCOVAÇÃO GIGANTE COM MACRO ESCOVA.	UNIDADE	9	NA	R\$ 995,00	novecientos e noventa e cinco reais	R\$ 8.955,00	oito mil, novecientos e cinquenta e cinco reais
9	CORTADOR APARADOR DE PAPEL MÁQUINA DE CORTE RESMA, ESPESSURA 40MM	UNIDADE	1	MENNO	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
10	ENCADERNADORA PERFURA ATÉ 20 FOLHAS.	UNIDADE	1	LAFANE	R\$ 2.675,00	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.675,00	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais
11	NOTEBOOK QUE ESTEJA EM UNHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, PROCESSADOR NO MÍNIMO 15 OU AMD A10 OU SIMILAR.	UNIDADE	3	ACER	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
							R\$ 108.255,00	

ALOR DO LOTE POR EXTENSO

sete mil e cem reais

R\$ 108.255,00

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: Até 5 (Cinco) dias, contados do recebimento a ORDEM DE COMPRAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.